ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n® 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha- Bahia.

CONTRATO N° 007/2022 - TERMO DE
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE QUE ENTE SI CELEBRAM A
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA E
ALEX DA SILVA OLIVEIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, pessoa jurídica de direito interno, inscrita

no CNPJ sob o n° 13.347.406/0001-97, com sede administrativa na Av. Manoel Novais,

n° 735, Serrinha - BA, CEP: 48700-000 por seu Presidente Municipal Sr. Alexandro dos

Reis Menezes, brasileiro, casado, portador de RG n° 06.358.948-66, inscrito no CPF sob o

n° 811.128.665-15, doravante denominado CONTRATANTE, e ALEX DA SILVA

OLIVEIRA, CPF n2. 707.869.335-34, situado à Rua Brasilio Cordeiro n°. 619 - Bairro:

Centro, Serrinha - BA, neste ato representado, pelo Sr. ALEX DA SILVA OLIVEIRA,

portador de documento de identidade n°. RG: 741808358 SSP-BA, aqui denominada

CONTRATADA, com base na Dispensa n° 007/2022, disposições da Lei Federal n°.
10.520/02 e, subsidiariamente a Lei n°. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e do Processo

Administrativo n°. 009/2022 resolvem celebrar o presente Contrato Prestação de
Serviços, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação foi dispensada de licitação com fundamento no art. 24, inciso II
da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, mediante ato de ratificação exarado
no PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2022, correspondente a DISPENSA N°
007/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBTETO

O objeto deste Contrato consiste na prestação de serviços de manipulação e mixagem da
mesa de som nas sessões da Câmara de Municipal de Serrinha durante o exercício
financeiro de 2022, conforme especificações.

Parágrafo Único - O Regime de Execução dos Serviços será o de empreitada por preço
global.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO:

O preço pela execução do serviço é o global de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos
reais) sendo pago em 11 (onze) parcelas iguais, devendo os valores pertinentes ser pago
pela CONTRATANTE, na conta corrente do CONTRATADO, em até trinta dias da data
da apresentação da Nota Fiscal.

PARAGRAFO ÚNICO: Os valores apresentados serão divididos em 11 (onze) parcelas
mensais consecutivas de igual valor.

CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA

Av. Manoel Novais. N° 735. Centro. Semuha. Bahia. CEP: 48.700-000.
TeL: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97

E-uiail: copel.cnis® gmail.com
Ç>